
1/60

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště

 č. 1, které se uskutečnilo dne 9. 1. 2023

usnesení č. 1/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 2/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 3/2023

Rada města schvaluje uzavření  dodatku č.  2  smlouvy o dílo  na projekt  "Rozšíření  kapacit  MŠ Mírová v
Mnichově Hradišti" se společností MARHOLD a.s. , Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO: 15050050,
spočívající v ceně odpočtu neprovedených prací ve výši 1.210.177,98 Kč bez DPH a přípočtu víceprací ve výši
1.346.371,93 Kč. Celková smluvní cena včetně dodatku č. 2 bude činit 31.901.111,61 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 12.01.2023 (informovat společnost MARHOLD a.s.)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 4/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavebních prací -
Rekonstrukce víceúčelového hřiště, tréninkové plochy a zdi, Školní, Veselá u Mnichova Hradiště :

VYSSPA SPORTS Technology s.r.o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, IČ: 27967638, cena: 2.171.771,001.
Kč bez DPH,
Estate s.r.o.., Provodín 76,, 471 67 Provodín, IČ: 28672321, cena : 2.175.329,00 Kč bez DPH,2.
Ing. Jiří Huptych - J.I.H., Na Vrších 1490/7, 100 00 Praha 10, IČ: 41157834, cena: 2.188.553,40 bez3.
DPH.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada města
oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 5/2023

Rada města schvaluje návrh zadávací dokumentace na zakázku "Dopravní opatření a opravy komunikací pro
pěší v Mnichově Hradišti, v částech obce Dneboh, Dobrá Voda a v ulici V Lípách", vypracovaný odborem IKH
05.01.2023, návrh členů a náhradníků hodnotící komise a návrh okruhu obeslaných uchazečů, zakázka bude
zveřejněna na webu města.

Z: vedoucí odboru IKH



2/60

T: 23.01.2023 (obeslání uchazečů, zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 6/2023

Rada města schvaluje Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě se společností Dimatex CS, spol. s r.o., Stará 24, Svárov,
460 01 Stráž nad Nisou, IČO 43224245, o navýšení částky za pronájem místa pro 1 kontejner na textil ze
stávajících 200 Kč na 400 Kč + DPH ročně.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.01.2023 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 7/2023

Rada města schvaluje přílohy č.  1 ke smlouvám KC TE 0036-1A-01/99, KC TE 0036-1A-01/99X a KC TE
0037-1G-01/99  uzavřeným se  společností  Komterm Čechy  s.r.o.,  Bělehradská  15,  140  00  Praha  4,  IČO
28510011, o kalkulaci ceny tepelné energie na rok 2023 ve výši 1207,08 Kč/GJ bez DPH. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.01.2023 (podepsat smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 8/2023

Rada města schvaluje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 7/2022 dle přiloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 9/2023

Rada města schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci projektu „Alej
z Dnebohu do Hoškovic a Přestavlk" od společnosti Nadace Partnerství, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČ:
45773521, a vrácení 1. platby ve výši 127.500 Kč z důvodu neslučitelnosti využití poskytnutého příspěvku a
poskytnutých finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR na stejný účel.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2023 (podpis dohody a vrácení platby)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 10/2023

Rada města  schvaluje  dodatek  č.  2  vnitřní  normy č.  13  o  poskytování  osobních  ochranných pracovních
prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků zaměstnanců města s platností od 02.01.2023.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 11/2023

Rada města bere na vědomí informaci o proběhlé kontrole České školní inspekce na Základní škole Mnichovo



3/60

Hradiště, Studentská 895 a na Mateřské škole Mnichovo Hradiště, Mírová 683.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 12/2023

Rada města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  v  roce  2023 ve  výši  3.000 Kč  příspěvkové  organizaci
Knihovna města Mladá Boleslav, Václava Klementa 1229, 293 00 Mladá Boleslav, IČ: 70565872.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 2, které se uskutečnilo dne 23. 1. 2023

usnesení č. 13/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 14/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 15/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup části pozemku p. č. 98/1 o výměře 377 m2 zastavěná plocha
a nádvoří - část pozemku k odkupu o výměře cca 40 m2 a odkup ¼ podílu pozemků p. č. 98/2 o výměře 66 m2

zastavěná plocha a nádvoří – společný dvůr, p. č. 98/3 o výměře 61 m2 zastavěná plocha a nádvoří – společný
dvůr v k. ú. Mnichovo Hradiště, od manželů xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 16/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup ¾ podílu pozemku p. č. 98/2 o výměře 66 m2 zastavěná



4/60

plocha  a  nádvoří  –  společný  dvůr  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  od  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 17/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup ¾ podílu pozemku p. č. 98/3 o výměře 61 m2 zastavěná
plocha  a  nádvoří  –  společný  dvůr  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  od  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 18/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup 13/504 podílu pozemků p. č. 2495/14 o výměře 97 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2495/15 o výměře 13 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č.
2490/153 o výměře 317 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. č. 2490/154 o výměře 15 m2 ostatní plocha –
ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště za cenu 100 Kč/m2 od spoluvlastníků předmětného podílu:
13/1680 podílu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
247/5040 podílu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
13/140 podílu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
13/140 podílu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
26/840 podílu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 19/2023

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města bezúplatný převod ohradní zdi ve vlastnictví Římskokatolické
farnosti, IČ 427 17 159, děkanství Mnichovo Hradiště, 1. máje 232, 295 01 Mnichovo Hradiště, do majetku
města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 20/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 694/1 o výměře cca 100 m2 ostatní
plocha  –  ostatní  komunikace  v  k.  ú.  Olšina,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxx ,  t rva le  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  za  cenu  700  Kč/m 2 .

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0



5/60

usnesení č. 21/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 694/1 o výměře cca 100 m2 ostatní
plocha – ostatní komunikace v k. ú. Olšina, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 22/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti na směnu pozemků p. č. 292/14 o výměře
1425 m2 orná půda v k. ú. Sychrov nad Jizerou ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, IČ 01312774, se
sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha – Žižkov, za pozemek p. č. 668/1 o výměře 2156 m2 orná půda v k.
ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví města.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 23/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemku p. č. 668/1 o výměře 2156 m2 orná půda v k. ú.
Veselá u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 24/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. st. 118 o výměře cca 9 m2 zastavěná
plocha a nádvoří v k. ú. Olšina, dle zákresu, panu xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Mnichovo Hradiště, místní
část xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 700 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 25/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. st. 118 o výměře cca 9 m2 zastavěná
plocha a nádvoří v k. ú. Olšina, dle zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 26/2023

Rada města pověřuje odbor IKH jednáním se společností ČEZ, a. s. ve věci vymístění trafostanice mimo objekt
technické vybavenosti - stavby bez č. p. /č. e. na pozemku p. č. 2085/35 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH



6/60

T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 27/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického
práva k nemovitým věcem, pozemku p. č. 2370/3 o výměře 588m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú.
Mnichovo Hradiště, od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo
nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 - Nové Město, do vlastnictví města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 28/2023

Rada města schvaluje návrh studie parcelace pozemku 677/1 v k.ú. Veselá u Mnichova Hradiště, vypracovaný
kanceláří Anitas, s.r.o. pod zakázkovým číslem 75/22 a ukládá odboru IKH pokračovat v projektové přípravě
inženýrských sítí, přípojek a komunikací pro napojení nově vzniklých 13ti pozemkových parcel na potřebnou
technickou infrastrukturu (vodovod, plynovod, splašková kanalizace, elektrická energie a komunikace).

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (zadání projekčních prací)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 29/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 677/19 o výměře 120 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště s panem xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem
xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - xxxxxxxxxxxxxxxxxx, za účelem parkování, na dobu neurčitou, za
nájemné  ve  výši  16.200  Kč/rok  od  01.02.2023  do  31.01.2024  a  za  nájemné  ve  výši  27.000  Kč/rok  od
01.02.2024. Uvedené částky za nájemné jsou bez DPH. DPH bude připočítáno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 30/2023

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci na vypůjčení pozemků p. č. 337/5 o výměře
31 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/6 o výměře 84 m2 ostatní plocha - sportovní a
rekreační plocha, p. č. 337/14 o výměře 737 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/15 o
výměře 684 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/16 o výměře 591 m2 ostatní plocha -
sportovní a rekreační plocha, p. č. 338/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č.
338/2 o výměře 203 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00
Praha - Nové Město, na dobu určitou do 31.12.2024, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 31/2023



7/60

Rada města  schvaluje  uzavření  dodatku č.  1  k  nájemní  smlouvě  ze  dne  20.10.2022 se  Základní  školou
Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ 708 35 730, se sídlem Jana Švermy 380, 295 01 Mnichovo Hradiště, za
účelem užívání víceúčelového sportovního hřiště v areálu školy, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 32/2023

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 04.04.1998, na pronájem pozemku p. č. 2628/153
zastavěná plocha - nádvoří v k. ú. Mnichovo Hradiště, uzavřené se společností COOP Mnichovo Hradiště,
družstvo, IČ 000 31 798, se sídlem Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, dohodou ke dni 25.01.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 25.01.2023 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 33/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého  rozsahu:  "Rekonstrukce  odborných  učeben  ZŠ  Studentská  –  projektová  dokumentace"  dle
předloženého  návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.01.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 34/2023

Rada města schvaluje vyloučení účastníka: SaM silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, IČ: 250
18 094, z důvodu odstoupení ze zadávacího řízení na zakázku "Lávka u Černé silnice přes Jizeru II" dle zákona
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.01.2023 (informovat administrátora VZ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 35/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele stavby "Lávka přes
dálnici D10":  

BREX spol. s r.o., Karlovarská 205,460 10 Liberec XXII, IČ: 40232549, cena: 29.773.392,91 Kč bez DPH1.
STRABAG a.s., Kačírkova 982/4 Jinonice, 158 00 Praha 5, IČ: 60838744, cena: 31.609.037,58 Kč bez2.
DPH
EDIKT a.s., Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice, IČ: 25172328, cena: 31.737.145,65 Kč bez3.
DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření smlouvy)



8/60

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 36/2023

Rada města bere na vědomí studii přestavby budovy čp. 27 - Hrozen pod názvem "Muzeum města Mnichovo
Hradiště - Architektonická studie a studie interiéru", zpracovanou projekční kanceláří re: architekti studio
s.r.o., M. Horákové 481/24, 170 00 Praha 7, IČ: 055 59 022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (zahájení přípravy výběru projektanta)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 37/2023

Rada města schvaluje ceník za samovýrobu dřeva v městských lesích, vypracovaný odborem IKH ve spolupráci
s odborným lesním hospodářem, s platností od 01.02.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.01.2023 (informovat OLH)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 38/2023

Rada města schvaluje výpověď Mandátní smlouvy Ma 01/2012 na výkon činností Odborného lesního hospodáře
uzavřené s panem Františkem Vodráčkem (IČ: 63818825) dohodou k 31.03.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (VŘ na nového OLH)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 39/2023

Rada města schvaluje dodatek č.1 k příkazní smlouvě č. 2019/0196 ze dne 15.11.2019, o obstarávání správy
bytových a nebytových domů, uzavřené se společností RKK s. r. o., IČ 292 62 577, se sídlem Tichá 245, 471 23
Zákupy, který spočívá v rozšíření předmětu smlouvy o obstarávání nově nabyté nemovitosti - budovy s číslem
popisným 1453, Mnichovo Hradiště - stavba pro obchod - na pozemku p. č. 2628/153 v katastrálním území
Mnichovo Hradiště, dle návrhu dodatku.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.01.2023 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 40/2023

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové  opatření  1/2023  dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 41/2023

Rada města stanovuje v souladu s § 5 odst. 1 písm. e) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k



9/60

informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s § 17 tohoto zákona a s nařízením vlády č. 173/2006 Sb.,
o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu
k informacím, nový sazebník úhrad za poskytování informací s účinností od 01.02.2023.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.01.2022 (uveřejnit na webových stránkách města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 42/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí daru ve výši 34.844 Kč Obecně prospěšné
společnosti pro Český ráj, IČ 25988417, se sídlem náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka, na pokrytí režijních
nákladů MAS pro Český ráj a Střední Pojizeří.

Z: 1. místostarosta
T: 03.02.2023 (materiál pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 43/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit aktualizované Zásady pro používání sociálního fondu
Města Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 44/2023

Rada města schvaluje přijetí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na "Nové vstupní dveře z vestibulu do haly
pošty" ve výši 319.440 Kč od Státního zemědělského a intervenčního fondu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.02.2023 (podpis dohody ze strany města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 45/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 9 ke Smlouvě o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému
HELIOS Fenix se společností Asseco Solutions, a.s., Zelený pruh 1560/99, 140 02 Praha 4, IČO 64949541, v
předloženém znění (migrace části IS Helios Fenix na vyšší verzi Helios Pantheon, migrace příslušných dat z IS
HELIOS Fenix do IS HELIOS Pantheon).

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.01.2023 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 46/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb v
sociální oblasti pro rok 2023 dle přiložené tabulky:



10/60

Č.J. název organizace IČO
výše

požadované
částky

navržená
částka

MH-SVZ/19584/2022 Domov Modrý Kámen 874663 100.000Kč 50.000Kč

MH-SVZ/665/2023 Diecézní charita Litoměřice 40229939 1.150.000Kč 850.000Kč

MH-SVZ/510/2023 Spokojený domov o.p.s. 29043913 450.000Kč 200.000Kč
MHSVZ/413/2023 Malyra s.r.o. 29130140 250.000Kč 150.000Kč

MH-SVZ/19474/2022 Denní centrum Jizera z.s. 22838457 50.000Kč 50.000Kč

MH-SVZ/376/2023 Laxus z.ú. 62695487 160.000Kč 160.000Kč
MH-SVZ/565/2023 Semiramis z.ú. 70845387 313.000Kč 283.500Kč
MH-SVZ/566/2023 Semiramis z.ú. 70845387 66.500Kč 66.500Kč
MH-SVZ/716/2023 LUMA MB z.s. 26638398 70.000Kč 20.000Kč

MH-SVZ/602/2023 Centrum pro rodinu Náruč z.ú. 70155097 89.000Kč 85.000Kč

MH-SVZ/416/2023 Respondeo z.s. 26631628 95.000Kč 95.000Kč
MH-SVZ/372/2023 Respondeo z.s. 26631628 25.000Kč 20.000Kč

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 47/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit veřejnoprávní smlouvy v předloženém znění a uzavření
smlouvy na poskytnutí individuální dotace pro rok 2023 s poskytovateli sociálních služeb.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 48/2023

Rada města schvaluje zprávu o činnosti muzea města v roce 2022 v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 49/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 19.12.2022. Rada
města souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr.
Kamile Galetkové informovat tajemníka komise o zveřejnění zápisu na webu města.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 50/2023



11/60

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise pro životní prostředí konané dne 21.12.2022, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 03.02.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 51/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 11.01.2023, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 03.02.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 52/2023

Rada města odvolává na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), z
Komise pro občanské záležitosti na vlastní žádost Janu Jedličkovou, Věru Vlasákovou, Františka Ouředníka a
PhDr. Lenku Sosnovcovou.

Z: 1. místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 53/2023

Rada města odvolává na základě § 102 odst. 2), písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), z
Komise správy majetku města pana Petra Jedličku na vlastní žádost.

Z: 1. místostarosta
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 54/2023

Rada města jmenuje na návrh tajemnice Městského úřadu Mnichovo Hradiště dle §  102 odst.2 písm. g)
č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, vedoucím Odboru investic k termínu 01.05.2023 Ing.
Pavla Krále, xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 55/2023

Rada města bere na vědomí odstoupení Mgr. Evy Hajzlerové z funkce člena zastupitelstva ke dni 10.01.2023 a
nástup náhradníka do zastupitelstva města z kandidátní listiny "ŽIJEME PRO HRADIŠTĚ, Bc. Aleše Janatky,
nar. xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, (zvoleného ve volbách do zastupitelstev obcí v



12/60

termínu 23.09.-24.09.2022) a pověřuje starostu města podpisem osvědčení o zvolení členem zastupitelstva
města.

Z: starosta města
T: ihned (předat osvědčení)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 56/2023

Rada města schvaluje vnitřní  normu č.  9 Pravidla tvorby vnitřních předpisů města Mnichovo Hradiště v
předloženém znění s účinností od 01.03.2023.

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 57/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit vyhodnocení Akčního plánu na roky 2021 – 2022.

Z: starosta města
T: 03.02.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 58/2023

Rada města schvaluje zapojení města do kampaně "Vlajka pro Tibet" v období let 2023-2026 a každoroční
vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března nad budovou radnice.

Z: tajemnnice MěÚ, vedoucí odboru SČŽÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 3, které se uskutečnilo dne 30. 1. 2023

usnesení č. 59/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 60/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.



13/60

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 61/2023

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek v podlimitní veřejné zakázce na výběr zhotovitele stavby "Stavební
úpravy objektu č.p. 299 Masarykovo náměstí, Mnichovo Hradiště III.":

Chládek  a  Tintěra,  a.s.,  Nerudova  1022/16,  Předměstí,  412  01  Litoměřice,  IČ  62743881,  cena1.
34.901.000 Kč bez DPH
ANEGG s.r.o., Heliova 537/5, 460 01 Liberec 1, IČ 04047419, cena 37.083.797,52 Kč bez DPH2.
První podještědská stavební spol. s r.o., Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec III, IČ 47781874, cena3.
37.448.500 Kč bez DPH

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.02.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 4, které se uskutečnilo dne 6. 2. 2023

usnesení č. 62/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 63/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 64/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 609/3 o výměře 2119 m2 ostatní
plocha - sportoviště v k. ú. Mnichovo Hradiště s Domem dětí a mládeže Na Výstavišti, IČ 008 73 373, se sídlem
Husova 201, 293 01 Mladá Boleslav, na dobu určitou od 07.08.2023 do 11.08.2023 za nájemné ve výši 10
Kč/m2/rok, tj. 290 Kč za období od 07.08.2023 do 11.08.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



14/60

usnesení č. 65/2023

Rada města schvaluje schvaluje valorizaci měsíčního nájemného od 01.04.2023 u městských bytů s měsíčním
nájmem do 100Kč/m2 o meziroční inflaci za rok 2022 ve výši 15,1 % a u městských bytů s měsíčním nájmem
100 Kč/m2 a vyšším o částku 15,10 Kč/m2, která vychází z meziroční inflace za rok 2022 vyhlášené ČSÚ.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 66/2023

Rada města uděluje souhlas s umístěním sídla Spolku rodičů a přátel ZUŠ Mnichovo Hradiště na adrese
Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 67/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 1 k příkazní smlouvě o dílo ze dne 22.12.2021 na zakázku: "Lávka u Černé
silnice přes Jizeru " se společností MDS projekt s.r.o., Forsterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 27487938.
Dodatek č. 1 spočívá v navýšení ceny díla o 112.000 Kč bez DPH na konečnou cenu 357.700 Kč bez DPH z
důvodu posunu plnění o 1 rok a navýšení rozsahu plnění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření dodatku) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 68/2023

Rada  města  schvaluje  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  zhotovitele  zakázky:  "Dopravní  opatření  a  opravy
komunikací pro pěší v Mnichově Hradišti, v částech obce Dneboh, Dobrá Voda a v ulici V Lípách"

Stavby Hloušek, s.r.o., Chudoplesy 30, 294 01 Bakov n. Jizerou IČ: 06793401, cena 2.023.348,03 Kč bez1.
DPH,
Stavotrans, s.r.o., Černá silnice 369, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 26160781, cena 2.480.533,63 Kč2.
bez DPH,
H-Intes, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 05 Mladá Boleslav, IČ: 25636332, cena 2.732.227,95 Kč bez DPH,3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
druhém místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 69/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu "Projekční a inženýrská činnost - Mnichovo Hradiště, část obce Veselá, inženýrské sítě v
Okružní ulici" dle předloženého návrhu.



15/60

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.02.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 70/2023

Rada města neschvaluje pokácení smrku pichlavého na pozemku p.č. 118/2 ve Studentské ul. před čp. 913-914.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 06.02.2023 (informovat žadatele) 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 71/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu "Oprava místní komunikace č. 4c Hněvousice, Mnichovo Hradiště" dle předloženého návrhu
odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.02.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 72/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele zakázky „Oprava
dlažby v Podskalské ulici” 

Saturn služby, s.r.o., Lhotice 43, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 03256197, cena 478.171 Kč bez DPH1.
H-Intes, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 05 Mladá Boleslav, IČ: 25636332, cena 484.613,09 Kč bez DPH2.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na druhém místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 73/2023

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí darů sportovním a zájmovým
organizacím z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace
42317/2022 ZOČSV, z.s. Mnichovo Hradiště činnost 62451251 7 000 Kč 7 000 Kč
48099/2022 Liga lesní moudrosti - Osmaka Opo činnost 70971421 10 000 Kč 10 000 Kč

48383/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Lhotice činnost 68998392 10 000 Kč 5 000 Kč

46992/2022 SPCCH Mnichovo Hradiště činnost 75034921 10 000 Kč 10 000 Kč
172/2023 Obec Baráčníků Mnichovo Hradiště činnost 00464007 7 000 Kč 7 000 Kč

46803/2022 Paměť Českého ráje a Podještědí, z.s. projekt 70155054 10 000 Kč 8 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvy o poskytnutí darů z rozpočtu města na rok 2023 sportovním a



16/60

zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: 28.02.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 74/2023

Rada města schvaluje návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí dotací sportovním a zájmovým
organizacím a fyzické osobě z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace

45796/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Veselá činnost 68997302 45 000 Kč 40 000 Kč

48112/2022 Klub českých turistů, odbor Mnichovo
Hradiště činnost 07097051 18 000 Kč 18 000 Kč

48350/2022 Soňa Šimůnková činnost 86554085 35 000 Kč 30 000 Kč
48098/2022 Základní kynologická organizace činnost 62453343 15 000 Kč 15 000 Kč
47107/2022 Gymnázium Mnichovo Hradiště, p.o projekt 48683906 49 000 Kč 49 000 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí  dotace z rozpočtu města na rok 2023
sportovním a zájmovým organizacím, fyzické a školské osobě dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: 28.02.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 75/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí
dotací sportovním a zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO žádáno o navrhovaná
dotace

272/2023 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Mnichovo Hradiště činnost 70904448 59 850 Kč 59 000 Kč

47758/2022 Mnichovohradišťský sportovní klub z.s. činnost 18621937 800 000 Kč 750 000 Kč

48379/2022 Český rybářský svaz, z.s., místní
organizace Mnichovo Hradiště činnost 18572022 300 000 Kč 150 000 Kč

46602/2022 Junák - český skaut, středisko Mnichovo
Hradiště, z.s. činnost 62486136 120 000 Kč 120 000 Kč

48109/2022 Zvonky, z.s. činnost 62453106 130 000 Kč 130 000 Kč
48399/2022 TK Mnichovo Hradiště, z.s. činnost 48680460 800 000 Kč 550 000 Kč

48399/2022 Tělocvičná jednota Sokol Mnichovo
Hradiště činnost 67675174 650 000 Kč 650 000 Kč

47812/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Sychrov činnost 69000301 54 750 Kč 50 000 Kč

47812/2022 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů
Dneboh činnost 18572391 58 000 Kč 50 000 Kč

4667/2023 Veselá vesnice, z.s. činnost 22759778 88 500 Kč 45 000 Kč

Rada města zároveň doporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu



17/60

města na rok 2023 sportovním a zájmovým organizacím dle přílohy.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 76/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh Dotační komise ze dne 30.01.2023 na poskytnutí
individuální dotace sportovní organizaci z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ
žádosti IČO žádáno o schválená

dotace
2705/2023 Sportovní klub Veselá, z.s. činnost 28557751 45 000 Kč 15 000 Kč

Rada města zároveň doporučuje zastupitelstvu schválit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu
města na rok 2023 výše uvedené organizací.

Z: místostarosta města
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 77/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvkové  organizace,  na  rok  2023  a
střednědobý výhled na roky 2024 - 2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 78/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvkové  organizace,  na  rok  2023  a
střednědobý výhled na roky 2024 - 2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 79/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace, na rok 2023 a střednědobý
výhled na roky 2024 - 2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



18/60

usnesení č. 80/2023

Rada města schvaluje dle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č.128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
a § 28 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů,ve znění pozdějších předpisů,
rozpočet Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace, na rok 2023 a střednědobý výhled na roky
2024 - 2025 dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 81/2023

Rada města schvaluje žádost Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě o zpřístupnění sbírkových předmětů
v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 82/2023

Rada  města  schvaluje  "Smlouvu  o  realizaci  3.  ročníku  projektu  sdílení  jízdních  kol  ve  městě  Mnichovo
Hradiště" se společností nextbike Czech Republic s.r.o. se sídlem Libušina 526/101, 779 00 Olomouc , IČ:
07389108, za cenu 370.000 Kč bez DPH.
Rada města souhlasí s výjimkou z vnitřní normy č. 8 (postup dle článku 6.2 s ohledem na pokračování projektu
a návaznost na projekt v Mladé Boleslavi).

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (uzavření a zveřejnění smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 83/2023

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti konaného dne 18.01.2023,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska rady města usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.02.2023 (informovat tajemníka komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 84/2023

Rada města odvolává na základě § 102, odst. 2), písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní řízení), ve
znění pozdějších předpisů, z Komise pro životní prostředí Pavla Svatušku.

Z: tajemnice MěÚ
T: 10.02.2023 (zveřejnění opravených údajů na webu města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 85/2023

Rada města jmenuje na návrh tajemnice Městského úřadu Mnichovo Hradiště dle § 102 odst. 2 písm. g) zákona



19/60

č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších předpisů,  vedoucím Odboru komunálního hospodářství  k
termínu 01.05.2023 Zdeňka Siebera, xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: tajemnice MěÚ
T: 28.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 5, které se uskutečnilo dne 20. 2. 2023

usnesení č. 86/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 87/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 88/2023

Rada města schvaluje odprodej 60 kusů použitých silničních panelů 2,4 m x 0,6 m x 0,15 m za cenu 400 Kč/kus
panu xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.02.2023 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 89/2023

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mnichovo
Hradiště, pokládka chráničky HDPE v ul. Čsl. armády a Kpt. Jaroše" se společností Comfeel, s. r. o., IČ 028 49
593, Klášter Hradiště nad Jizerou 315, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, na zatížení pozemků p. č. 2085/28
ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2085/1 ostatní plocha - jiná plocha, p. č. 2448/1 ostatní plocha -
ostatní komunikace, p. č. 2447/6 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2447/4 ostatní plocha - ostatní
komunikace,  p.  č.  2447/5  ostatní  plocha -  ostatní  komunikace,  vše  v  kat.  území  Mnichovo Hradiště,  za
jednorázovou náhradu ve výši 130 Kč bez DPH za běžný metr trasy ve zpevněné ploše zasaženého pozemku a
30 Kč bez DPH za běžný metr trasy v nezpevněné části zasaženého pozemku, minimálně však vždy 1.000 Kč
bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023



20/60

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 90/2023

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele zakázky: "Projekční a inženýrská činnost -
Mnichovo Hradiště, část obce Veselá, inženýrské sítě v Okružní ulici"

Ing. Ĺubomír Charvát, Kolmá 320, 783 14 Hlušovice, IČ 07447981, cena 612.000 Kč (neplátce DPH)1.
Sudop Project Plzeň, a.s., Plachého 35, 301 25 Plzeň IČ 15359148, cena 798.500 Kč bez DPH2.
Anitas, s.r.o., Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 25755668, cena  805.000 Kč bez DPH3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na prvním
místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění starostovi
k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 91/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí nabídek na zajištění služeb TDS a koordinátora
BOZP pro zakázku "Lávka přes dálnici D10"

MDS Projekt s.r.o., Forsterova č.p. 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 27487938, cena: 290.250,00 Kč bez1.
DPH,
REALSTAV MB spol. s r.o., Klaudiánova 124/7,, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 25685210, cena : 362.000,002.
Kč bez DPH,
Pontex spol. s r.o.., Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4, IČ: 41157834, cena: 549.000,00 bez DPH.3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada města
oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 92/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící  komise toto pořadí  nabídek VZ malého rozsahu "Rekonstrukce
odborných učeben ZŠ Studentská – projektová dokumentace"

PK Hošek s.r.o., Mikulášovice 294, 40779 Mikulášovice, IČ: 08108048, cena vč. DPH: 259.000,-1.
Petr Mareček, Výletní 782, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 06053262, cena vč. DPH: 365.344,-2.
ANITAS s.r.o., Turnovská 21, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ: 25755668, cena vč. DPH: 459.800,-3.
ACTIV Projekce, s.r.o., Ohrazenice 55, 511 01 Turnov, IČ: 27538320, cena vč. DPH: 520.300,-4.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na druhém místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.03.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



21/60

usnesení č. 93/2023

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 017/2023 se společností H-Intes s.r.o., Pod Borkem 319, 193
01 Mladá Boleslav,  IČ  25636332,  na  akci  „Doplnění  autobusového přístřešku na  Masarykově  náměstí  v
Mnichově Hradišti“ za částku 297.740 Kč bez DPH a souhlasí s výjimkou z Vnitřní normy č. 8 k postupu
zadávání veřejných zakázek.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 06.03.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 94/2023

Rada města schvaluje výzvu k podání nabídky, hodnotící komisi a okruh vyzvaných uchazečů na funkci OLH dle
návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.02.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 95/2023

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města uzavřít Dohodu o společném školském obvodu s obcí Březina,
Březina 82, 294 11 Loukov, IČ 00509329.

Z: vedoucí FŠO
T: 31.03.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 96/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného dne 30.01.2023, souhlasí s
jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové
předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 10.03.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 97/2023

Rada  města  schvaluje  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a  letopisectví  konaného  dne
09.02.2023, a souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu
Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 24.02.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 98/2023



22/60

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města na základě doporučení Komise pro kulturu, cestovní ruch a
letopisectví přejmenování ulice Jana Švermy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 07.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 6, které se uskutečnilo dne 6. 3. 2023

usnesení č. 99/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 100/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 101/2023

Rada města schvaluje Inventarizační zprávu za rok 2022 o výsledcích inventarizace majetku k 31.12.2022,
(příloha č. 1) včetně veškerých návrhů na opatření ke zjištěným skutečnostem z fyzické i účetní inventarizace
za rok 2022, jak je popsáno v Inventarizační zprávě za rok 2022 a bere na vědomí srovnávací tabulku účetní
evidence a inventurních soupisů (příloha č. 1a).

Z: vedoucí odboru FŠO
T: 31.03.2022

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 102/2023

Rada města bere na vědomí odpis majetku na městském úřadu v roce 2022 ve výši 6.592.515,08 Kč (v částce je
zahrnutý  zastaralý  SW a  HW,  nefunkční  elektronika,  dožilý  nábytek,  dále  parkovací  automat,  automobil
převedený do Klubu, s.r.o., komunikace a terénní úpravy u Sokolovny z r. 1991, terénní a sadové úpravy ul.
I.Olbrachta u Kina z r. 1991 nahrazené nyní Lavičkou Václava Havla, plynovod Jaselská z r. 1997 v majetku
Innogy, požární nádrž Olšina z r. 1992, objekt již neexistující skládky u bývalé cihelny z r. 1991, 2 dřevěné
odstraněné a rozebrané infotabule a další).

Z: vedoucí odboru FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



23/60

usnesení č. 103/2023

Rada města bere na vědomí odpis majetku v organizacích města za rok 2022 v celkové hodnotě 1.377.761,44
Kč dle přílohy č. 4. (v částce je zahrnutý zastaralý SW a HW, nefunkční elektronika, dožilý nábytek, převedený
majetek hasičům na základě darovací smlouvy schválené Zastupitelstvem města MH dne 5.9.2022, č. usnesení
91/2022 - pracovní oblečení a vybavení pro hasiče, nábytek, elektronika a další).

Z: vedoucí odboru FŠO
T: hned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 104/2023

Rada města schvaluje cenovou nabídku společnosti Siainvest s.r.o., Křižovnická 86/6, 110 00 Praha 1, IČ
27342867, na dodávku 20 ks sedáků pro doplnění mobiliáře na Masarykově náměstí v Mnichově Hradišti za
částku 475.728 Kč bez DPH, souhlasí s poskytnutím zálohy ve výši 237.864 Kč a s výjimkou z Vnitřní normy č.
8 k postupu zadávání veřejných zakázek.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 20.03.2023 (uzavřít smluvní vztah se zhotovitelem)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 105/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2016/0143 na zpracování projektové dokumentace
„Revitalizace Masarykova náměstí  v Mnichově Hradišti“,  se společností  Rehwaldt Landschaftsarchitekten,
Bautzner Strasse 133,  Dresden,  IČ DE: 159 273 078,  který spočívá ve zvýšení  ceny za projekční  práce
vyžádané objednatelem od zahájení do dokončení stavby o 289.600 Kč na konečnou celkovou částku 3.731.680
Kč vč. DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 27.03.2023 (uzavření dodatku)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 106/2023

Rada města schvaluje toto pořadí nabídek na výběr zhotovitele zakázky: "Oprava místní komunikace č. 4c
Hněvousice, Mnichovo Hradiště"

Colas CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, cena 2.809.413,44 Kč bez DPH1.
USK, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 27138551, cena 2.856.924,92 Kč bez DPH2.
H-Intes, s.r.o., Pod Borkem 319, 293 05 Mladá Boleslav, IČ: 25636332, cena 3.082.355,83 Kč bez DPH3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo se zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na prvním
místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění starostovi
k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.3.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 107/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky na služby "Poskytování služeb údržby
zeleně pro Město Mnichovo Hradiště II",  vypracovanou společností  AQE Administration,  s.r.o.,  Lublaňská



24/60

1319/7, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 07102798, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.03.2023  (zveřejnění zakázky na profilu zadavatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 108/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého  rozsahu  „Rekonstrukce  společných  koupelen  v  budově  Léčebny  dlouhodobě  nemocných“  dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.03.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 109/2023

Rada  města  schvaluje  na  návrh  hodnotící  komise  toto  pořadí  nabídek  na  výběr  zhotovitele  zakázky
„Revitalizace parku pod zámkem, 1. etapa”:

STROMMY COMPANY s.r.o., Andělská Hora 143, 793 31 Andělská Hora, IČ 01919652, cena vč. DPH1.
947.338,04 Kč
OK GARDEN s.r.o.,   Sládkovičova  1233/21,  142  00  Praha  4  –  Krč,  IČ  27571297,  cena  vč.  DPH2.
1.028.336,65 kč
Agropark servis s.r.o., Kosičky 52, 503 65 Kosičky, 04709721, cena vč. DPH 1.186.821,24Kč3.
Agarden zahrady s.r.o., Boseň 124, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČ 28218825, cena vč. DPH 1.430.251,464.
Kč

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, který se v hodnocení nabídek umístil na
prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu smlouvy, uděluje rada oprávnění
starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na druhém místě.

Rada města souhlasí s výjimkou z vnitřní normy č. 8 (postup dle článku 6.3 vzhledem k předpokládané ceně
zakázky).

Z: vedoucí odboru IKH
T: 13.03.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 110/2023

Rada města schvaluje plán hospodářské činnosti na rok 2023 dle návrhu takto:
- Náklady celkem 17.247.000 Kč
- Výnosy celkem  14.182.000 Kč
- Hospodářský výsledek – ztráta 3.065.000 Kč

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 111/2023

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 20.922 Kč na rok 2023 Sdružení místních samospráv České
republiky z.s., Nábřeží 599, 76001 Zlín, IČ 75130165.



25/60

Z: 1. místostarosta města
T: 14.03.2022 (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 112/2023

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč spolku Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181
00 Praha 8 - Bohnice, IČO: 61383198.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 31.03.2023 (darovací smlouva)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 113/2023

Rada města uděluje předchozí souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská
254, Mnichovo Hradiště, k přijetí finančního daru účelově určeného ve výši 336.050 Kč od dárce Nadační fond
ŠKODA-AUTO, tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 07700903. Dar bude použit na realizaci
projektu „ŠKODA EDU 2023“

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 114/2023

Rada města uděluje předchozí souhlas příspěvkové organizaci Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská
895, Mnichovo Hradiště, k přijetí finančního daru účelově určeného ve výši 50.000 Kč od dárce Nadační fond
ŠKODA-AUTO, tř. Václava Klementa 869, 293 01 Mladá Boleslav, IČ 07700903. Dar bude použit na realizaci
projektu „ŠKODA EDU 2023“

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 115/2023

Rada města schvaluje zápis do kroniky Dneboha za rok 2022 v předloženém znění.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 116/2023

Rada  města  schvaluje  zápis  z  jednání  Komise  pro  vzdělávání,  sport  a  zájmovou  činnost  konaného  dne
01.02.2023.  Rada  města  souhlasí  s  jeho  zveřejněním na  webových  stránkách  města  a  ukládá  tajemnici
městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové informovat tajemníka komise o termínu zveřejnění zápisu na webu
města.

Z: tajemnice MěÚ
T: 15.03.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



26/60

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 7, které se uskutečnilo dne 20. 3. 2023

usnesení č. 117/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 118/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 119/2023

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu na pronájem nebytových prostor v čp. 1453, Sukova ul.,
Mnichovo Hradiště, s Robertem Jeníčkem, IČ: 07463472, se sídlem Nezvalova 1361, Mnichovo Hradiště, na
dobu neurčitou za roční nájemné 75.960 Kč bez záloh na služby spojené s užíváním nebytového prostoru v
předloženém znění od 01.04.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 120/2023

Rada města neschvaluje prominutí zvýšení nájmu o obecnou míru inflace za rok 2022 dle ČSÚ družstvu COOP
Mnichovo Hradiště,  se sídlem Turnovská 21,  Mnichovo Hradiště,  IČ:  00031798, za pronájem nebytových
prostor v přízemí objektu s č.p. 1142 v k. ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 121/2023

Rada města schvaluje uzavření předložené nájemní smlouvy o nájmu movitých věcí na 5 ks stolních počítačů
DELL OptiPlex 3000 se společností  OFFICE-CENTRUM s.r.o.,  Českobrodská 53,  Praha 9,  IČ:  27143562,
zastoupené jednatelem panem Tomášem Liškou, na dobu určitou do 31.03.2026.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



27/60

usnesení č. 122/2023

Rada města schvaluje uzavření předložené nájemní smlouvy o nájmu movitých věcí na 5 ks stolních počítačů
HP ProDesk 400 G6 se společností  OFFICE-CENTRUM s.r.o.,  Českobrodská 53,  Praha 9,  IČ:  27143562,
zastoupené jednatelem panem Tomášem Liškou na dobu určitou do 30.04.2026.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 123/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření dohody o narovnání k plánovací smlouvě ze dne
27.01.2016,  v  rámci  výstavby  lokality  rodinných  domů  v  5.  etapě  lokality  za  zámkem,  s  panem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 124/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy na převod pozemků p. č.
259/133 o výměře 14055 m2 – nově vzniklý dle GP 494-21/2023 a dále pozemků p. č. 259/161, p. č. 259/281, p.
č. 259/286, p. č. 259/384, p. č. 259/387, p. č. 336/2 v k. ú. Sychrov nad Jizerou od pana xxxxxxxxxxxxxxxxx,
trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do vlastnictví města, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 125/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit uzavření darovací smlouvy na převod staveb komunikací
a terénních úprav v lokalitě 5. etapy za zámkema a vodního díla – odvodnění v lokalitě 5. etapy za zámkem od
pana xxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do vlastnictví  města, dle
návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 126/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej nově vzniklého pozemku 694/8 o výměře 16 m2 ostatní
plocha - jiná plocha , p. č. 694/9 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina dle GP 129-357/2022,
dle zákresu.

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 127/2023



28/60

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej nově vzniklého pozemku 694/8 o výměře 16 m2 ostatní
plocha - jiná plocha , p. č. 694/9 o výměře 45 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina dle GP 129-357/2022,
dle zákresu, paní xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 128/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města odkup nově vzniklého pozemku p. č. 781 o výměře 2 m2 ostatní
plocha  -  jiná  plocha  v  k.  ú.  Olšina,  dle  GP  129-357/2022,  od  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale
bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, a pana xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx, místní část
xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 129/2023

Rada města pověřuje vedení města a odbor IKH jednáním s ZD Březina nad Jizerou, IČ 001 05 309, se sídlem
Březina 41, 294 11 Březina, v záležitosti směny části pozemku p. č. 929 o celkové výměře 3603 m2 trvalý travní
porost v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 130/2023

Rada města pověřuje vedení města a odbor IKH jednáním s xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  xxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, v záležitosti odkupu nebytového prostoru č. 1299/10 v bytovém
domě č. p. 1298 – 1300 V. Nejedlého, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 131/2023

Rada města schvaluje prodej osobního vozu Škoda Fabia II 1.2 HTP 44 kW RZ 2SH 2006, uchazeči s nejvyšší
nabízenou cenou, Auto Forte s.r.o., Masarykovo náměstí 277, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO: 06627170, za
cenu 65.000 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 132/2023

Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na zakázku "Projekční a inženýrská činnost -



29/60

Mnichovo Hradiště, část obce Veselá, inženýrské sítě v Okružní ulici" o ukončení smluvního vztahu před
zahájením plnění  s  Ing.  Ľubomírem Charvátem,  Kolmá 320,  783 14 Hlušovice,  IČ 07447981,  a  zároveň
schvaluje uzavření smlouvy o dílo na tuto zakázku se společností Sudop Project Plzeň, a.s., Plachého 35, 301
25 Plzeň, IČO: 15359148, za cenu 798.500 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 133/2023

Rada města bere na vědomí problematiku zamýšlené přečerpávací stanice splaškových vod na pozemku p. č.
590 v  k.  ú.  Dneboh a  ukládá odboru IKH dále  jednat  s  vlastníkem pozemku a  společností  Vodovody a
kanalizace Mladá Boleslav, a.  s.  o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní pro umístění přečerpávací
stanice splaškových vod a smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene vodovodu a splaškové
kanalizace.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 22.05.2023 (předložení návrhů smluv k projednání v RM)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 134/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemků p. č. 2490/18, 2490/20, 2490/239
a 2490/21 v k. ú. Mnichovo Hradiště, a to za účelem realizace akce „Lávka přes dálnici D10, Mnichovo
Hradiště", s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00
Praha 4 - Nusle, IČ: 65993390, na dobu určitou od 01.04.2023 do 31.10.2023 za nájemné ve výši maximálně
5.554.328,69 Kč.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 24.03.2023 (zaslání podkladů pro smlouvu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 135/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Projektová dokumentace a inženýrská
činnost na akci Skatepark v Mnichově Hradišti“ uzavřenou se společností  U /  U Studio s.r.o,  Křišťanova
1638/12, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČ: 09147373, který prodlužuje dobu plnění celkem o 54 dnů.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (uzavřít dodatek)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 136/2023

Rada města schvaluje na návrh hodnotící komise toto pořadí uchazečů výběrového řízení na funkci odborného
lesního hospodáře:

Ing. Jiří Šimůnek, Ph.D., Lhotická 156, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO 09150138 (49.571 Kč, neplátce1.
DPH, 92,50 bodů)
Tomáš Stejskal, Křenov 4, 472 01 Dubá, IČO 42707480 (79.400 Kč, neplátce DPH, 66,82 bodů)2.
Jan Blažek, Olšina 10, 294 11 Loukov u Mnichova Hradiště (110.000 Kč, neplátce DPH, 58,80 bodů)3.

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o výkonu činnosti odborného lesního hospodáře s uchazečem, který se v
hodnocení nabídek umístil na prvním místě. V případě, že s ním nedojde z jakéhokoliv důvodu k podpisu



30/60

smlouvy, uděluje rada oprávnění starostovi k podpisu smlouvy s účastníkem, který se umístil na dalším místě.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 137/2023

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2023 ve výši 87.360 Kč Dobrovolnému svazku obcí EKOD,
náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČ: 06523862.

Z: místostarosta města
T: ihned (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 138/2023

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2023 ve výši 33.223,64 Kč Svazu měst a obcí ČR, 5. května
1640/65, 140 00 Praha 4, IČ 63113074.

Z: místostarosta města
T: ihned (zaplacení faktury)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 139/2023

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 156.600 Kč na Vytvoření sportovního a volnočasového zázemí u
Hasičárny v Hoškovicích od Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá
Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 077 00 903.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 140/2023

Rada města schvaluje přijetí  daru ve výši  500.000 Kč na Záchranu hasičské zbrojnice ve Lhoticích jako
prostoru pro komunitní a kulturní aktivity od Nadačního fondu ŠKODA AUTO, se sídlem: tř. Václava Klementa
869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 077 00 903.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.03.2023 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 141/2023

Rada  města  schvaluje  odpisový  plán  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvkové
organizace na rok 2023 tak, jak byl v písemné podobě předložen.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 142/2023



31/60

Rada  města  schvaluje  odpisový  plán  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvkové
organizace na rok 2023 tak, jak byl v písemné podobě předložen.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 143/2023

Rada města schvaluje odpisový plán Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvkové organizace
na rok 2023 tak, jak byl v písemné podobě předložen.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 144/2023

Rada města schvaluje odpisový plán Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace na rok 2023
tak, jak byl v písemné podobě předložen.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 145/2023

Rada  města  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Sokolovská  254,  příspěvková
organizace sestavenou ke dni 31.12.2022 za účetní období 01.01.2022-31.12.2022

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 146/2023

Rada  města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného  hospodářského  výsledku  Základní  školy  Mnichovo
Hradiště, Sokolovská 254, příspěvková organizací za rok 2022 tak, jak bylo předloženo.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 147/2023

Rada města schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic Základní školy
Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254, příspěvkové organizace ve výši 200.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 148/2023



32/60

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2022 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Základní škola Mnichovo Hradiště, Sokolovská 254 dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 149/2023

Rada  města  schvaluje  účetní  závěrku  Základní  školy  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvková
organizace sestavenou ke dni 31.12.2022 za účetní období 01.01.2022-31.12.2022

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 150/2023

Rada  města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného  hospodářského  výsledku  Základní  školy  Mnichovo
Hradiště, Studentská 895, příspěvková organizací za rok 2022 tak, jak bylo předloženo.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 151/2023

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2022 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Základní škola Mnichovo Hradiště, Studentská 895 dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 152/2023

Rada města schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mnichovo Hradiště, Mírová 683, příspěvková organizace
sestavenou ke dni 31.12.2022 za účetní období 01.01.2022-31.12.2022

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 153/2023

Rada města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného hospodářského výsledku Mateřské  školy  Mnichovo
Hradiště, Mírová 683, příspěvková organizací za rok 2022 tak, jak bylo předloženo.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 154/2023



33/60

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2022 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683 dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 155/2023

Rada města schvaluje účetní závěrku Školní jídelny Mnichovo Hradiště, příspěvková organizace sestavenou ke
dni 31.12.2022 za účetní období 01.01.2022-31.12.2022

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 156/2023

Rada  města  schvaluje  návrh  na  rozdělení  zlepšeného  hospodářského  výsledku  Školní  jídelny  Mnichovo
Hradiště, příspěvkové organizací za rok 2022 tak, jak bylo předloženo.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 157/2023

Rada města  schvaluje  převod finančních prostředků z  rezervního fondu do fondu investic  Školní  jídelny
Mnichovo Hradiště, příspěvkové organizace ve výši 200.000 Kč.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 158/2023

Rada města schvaluje protokol o finančním vypořádání za rok 2022 mezi městem Mnichovo Hradiště jako
zřizovatelem a příspěvkovou organizací Školní jídelna Mnichovo Hradiště, dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 159/2023

Rada města schvaluje členský příspěvek Asociaci muzeí a galerií za rok 2023 ve výši 2.300 Kč.

Z: vedoucí muzea
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 160/2023

Rada města schvaluje přijetí knižních darů ve výši 5.088 Kč pro Městskou knihovnu v Mnichově Hradišti. Knihy



34/60

darovali: Bílková Šárka, Národní knihovna v Praze, Středočeská vědecká knihovna Kladno, Víchová Jana.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 161/2023

Rada města schvaluje Výroční zprávu Městské knihovny v Mnichově Hradišti za rok 2022.

Z: vedoucí knihovny
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 162/2023

Rada města stanovuje organizační výbor akce 70 let LIAZU v Mnichově Hradišti ve složení Ing. Jiří Plíhal,
Ondřej Knobloch a Dominik Malý. Organizační výbor by se měl scházet jednou za týden v pravidelném čase. 

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 163/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 13.03.2023, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 03.04.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 164/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města navrhnout v souladu s ust. § 84 odst. 2, písm. g) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, do dozorčí rady společnosti Vodovody a
kanalizace Mladá Boleslav a.s. za město Mnichovo Hradiště Mgr. Ondřeje Lochmana, Ph.D., xxxxxxxxxxxxxxxx
bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx).

Z: starosta města
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 165/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města delegovat v souladu s ust.  §  84 odst.  2,  písm. f)  zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako zástupce města Mnichovo Hradiště
na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IČ: 46356983, která se bude konat
18.05.2023, Ing. Jana Mareše, nar. xxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxx a jako náhradníka
Ing. Jiřího Plíhala, xxxxxxxxxxxxxxx, bytem Mnichovo Hradiště, xxxxxxxxxxxxxxx s tím, že je oprávněn na této
valné hromadě činit veškeré právní úkony, k nimž je oprávněno město Mnichovo Hradiště jako akcionář této



35/60

společnosti,  zejména tedy účastnit  se valné hromady, hlasovat v ní  v souladu se schváleným jednacím a
hlasovacím řádem valné hromady společnosti, požadovat a dostat na ní vysvětlení záležitostí, týkajících se
společnosti, které jsou předmětem jednání valné hromady, podávat návrhy a protinávrhy k projednávanému
programu.

Z: starosta města
T: 06.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 166/2023

Rada města schvaluje jednací řád rady města v předloženém znění s účinností od 01.04.2023.

T: 01.04.2023
Z: tajemnice MěÚ

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 167/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit jednací řád zastupitelstva města pro volební období 2022
- 2026 v předloženém znění.

 T: 30.04.2023
 Z: tajemnice MěÚ

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 8, které se uskutečnilo dne 3. 4. 2023

usnesení č. 168/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Vendulu Šeflovou.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 169/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 170/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit odkup nově vznikajících dílů d + g + i pozemku p. č.
2325/2 zastavěná plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště o výměře 4 m2 dle geometrického plánu č. 2662-885/2022 v



36/60

rámci stavební akce „Sanace a zateplení bytového domu v ulici V. Nejedlého 1298 – 1300“ od Společenství
vlastníků jednotek pro dům č. p. 1298, 1299 a 1300 v ulici V. Nejedlého, Mnichovo Hradiště, IČ 08519200, se
sídlem V. Nejedlého 1298, 295 01 Mnichovo Hradiště, za cenu 1.000 Kč/m2, a zahrnout tento odkup do směny
části  pozemků  na  základě  schválené  uzavřené  smlouvy  o  smlouvě  budoucí  kupní  ze  dne  24.09.2020  a
následného geometrického plánu GP 2662-885/2022.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 171/2023

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 01.03.2022 na
změnu nájemného se Základní školou Mnichovo Hradiště, Švermova 380, IČ: 70835730, se sídlem Švermova
380, Mnichovo Hradiště, zastoupenou ředitelkou školy Mgr. Soňou Razákovou, od 01.04.2023 v předloženém
znění.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 15.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 172/2023

Rada města schvaluje ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor v čp. 1135 v k. ú. Mnichovo Hradiště
uzavřené dne 29.01.2020 s organizací SEMIRAMIS z. ú., IČ: 70845387, se sídlem Dlabačova 2208, 288 02
Nymburk, zastoupenou ředitelem Bc. Miroslavem Zavadilem, DiS., dohodou k 31.05.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 173/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se zánikem pohledávky v celkové výši 107.614,54 Kč po
zemřelém  panu  xxxxxxxxxxxxx,  posledně  bytem  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  s  výmazem  této
pohledávky z rozvahových i podrozvahových účtů pro její další nevymahatelnost.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.04.2023 (podklad pro ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 174/2023

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 5 k nájemní smlouvě uzavřené dle § 2201 a násl. NOZ č. 89/2012
dne 23.05.2018 na změnu pronájmu nebytových prostor v budově Volnočasového centra Mnichovo Hradiště,
Zámecká 744, Mnichovo Hradiště, v 1. podlaží (místnost 1.01 a 1.02) s Centrem pro rodinu Náruč, z. ú., IČ:
70155097, se sídlem Skálova 540, 511 01 Turnov, s účinností od 01.09.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.08.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 175/2023



37/60

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města směnu části části pozemku p. č. 929 o výměře cca 2000 m2

trvalý travní porost v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště, dle zákresu, a 13/84 podílu k pozemkům p. č. 2490/153
o výměře 317 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 2490/154 výměra 15 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace, p. č. 2495/14 výměra 97 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p .č. 2495/15 výměra 13 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví ZD Březina nad Jizerou, IČ 001 05
309, se sídlem Březina 41, 294 11 Březina, za pozemek p. č. 1148 o výměře 14872 m2 orná půda v k. ú. Podolí u
Mnichova Hradiště, ve vlastnictví města Mnichovo Hradiště. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.04.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 176/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 124/9 o výměře cca 300 m2

ostatní plocha - manipulační plocha v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, za účelem zřízení parkovacího stání, s
panem  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  nájemné  ve  výši  6
Kč/m2/rok, tj. 1.800 Kč/rok bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu bude připočítáno k uvedené částce
bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 177/2023

Rada města schvaluje uzavření dohody o skončení nájmu části pozemku p. č. 124/9 o výměře 300 m2 ostatní
plocha - manipulační plocha v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště, dle zákresu, se společností AgroVation, k. s.,
IČ 243 13 246, se sídlem Nádražní 114, 294 02 Kněžmost, k 30.04.2023.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 178/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu "Revitalizace židovského hřbitova v Mnichově Hradišti" dle předloženého návrhu odboru IKH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 17.04.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 179/2023

Rada  města  doporučuje  zastupitelstvu  města  schválit  Změnu rozpočtu  -  rozpočtové  opatření  2/2023  dle
předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 180/2023



38/60

Rada města doporučuje zastupitelstvu města zřídit v souladu s § 84 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s účinností od 01.05.2023 novou příspěvkovou organizaci s názvem
Základní  umělecká  škola  Mnichovo  Hradiště,  příspěvková  organizace,  Palackého  38,  295  01  Mnichovo
Hradiště, která převezme činnost příspěvkové organizace zřizované Středočeským krajem Základní umělecká
škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38, se sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, IČO 70838704, s
účinností od 01.01.2024 a zároveň rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit zřizovací listinu této
příspěvkové organizace dle předloženého návrhu.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 181/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Smlouvu o převodu činností, práv, povinností a závazků
mezi Městem Mnichovo Hradiště a Středočeským krajem, IČ 70891095, se sídlem Zborovská 81/11, 150 21
Praha 5, týkající se převodu vzdělávací činnosti, s ní souvisejících práv a povinností ze vzdělávací činnosti z
příspěvkové organizace Základní umělecká škola, Mnichovo Hradiště, Palackého 38, IČ 70838704, se sídlem
Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště, na příspěvkovou organizaci Základní uměleckou školu Mnichovo
Hradiště, se sídlem Palackého 38, 295 01 Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 182/2023

Rada města uděluje souhlas příspěvkové organizaci Mateřská škola Mnichovo Hradiště, Mírová 683, Mnichovo
Hradiště, k účastí v projektu Duhová cesta financovaného v rámci Výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 183/2023

Rada města schvaluje smlouvu se společností AP TRUST a.s., IČ: 26773180, se sídlem Štětkova 1638/18, 140
00  Praha 4, o užívání ochranné známky LIAZ, pro potřeby výroční akce 70 let LIAZu v Mnichově Hradišti.

Z: starosta města
T: 15.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 184/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise pro dopravu a bezpečnost konaného dne 13.03.2023, souhlasí s
jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové
předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



39/60

usnesení č. 185/2023

Rada města projednala zprávu tajemnice MěÚ o personální situaci v obsazování volných pracovních míst k
01.04.2023 a schvaluje zařazení benefitních pobídek pro uchazeče o zaměstnání do podmínek výběrových
řízení na obsazení volných pracovních míst (náborový příspěvek, možnost služebního bytu).

Z: tajemnice MěÚ
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 186/2023

Rada města schvaluje vytvoření dvou pracovních míst v rámci pracovních příležitostí veřejně prospěšných
prací - ostatní uklízeči - s předpokládaným nástupem k 01.05.2023.

Z: tajemnice MěÚ
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 187/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Akční plán na rok 2023.

Z: starosta
T: 04.03.2023 (materiály do zastupitelstva)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Vendula Šeflová
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 9, které se uskutečnilo dne 24. 4. 2023

usnesení č. 188/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Ondřeje Knoblocha.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 189/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 190/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit se zánikem pohledávky v celkové výši 53.117 Kč po
zemřelé xxxxxxxxxxxxxxxxxx, posledně bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a výmazem této pohledávky z



40/60

rozvahových i podrozvahových účtů pro její další nevymahatelnost.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 19.06.2023 (podklad pro ZM)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 191/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na nepeněžní vklad kanalizace ve Veselé a stoky AA v Mnichově
Hradišti do majetku akciové společnosti Vodovody a kanalizace  Mladá Boleslav.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 26.04.2023 (zveřejnění na ÚD)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 192/2023

Rada města schvaluje uzavření dohody o ukončení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č.
6DHM160203 na ukončení  smlouvy o budoucí  smlouvě o zřízení  věcného břemene ze dne 29.07.2016 a
smlouvy o nájmu pozemku ze dne 29.07.2016, ve věci zřízení věcného břemene a pronájmu části pozemku p. č.
917 o výměře 194,66 m2 vodní plocha - koryto vodního toku přirozené nebo upravené v k. ú. Veselá u Mnichova
Hradiště s Povodí Labe, státní podnik, IČ 70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500
03 Hradec Králové, ke dni 31.05.2023, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 31.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 193/2023

Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města prodej pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 zastavěná plocha a
nádvoří  -  zbořeniště  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště  panu  xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 194/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu pozemku p. č. 824/2 o výměře 43 m2 zastavěná plocha a
nádvoří - zbořeniště v k. ú. Mnichovo Hradiště ve vlastnictví města za pozemky p. č. 2402/2 o výměře 63 m2

ostatní plocha – ostatní komunikace (pouze část pozemku, na které se nachází chodník – místní komunikace – v
ulici Na Stupních) a p. č. 2358/13 o výměře 3 m2  ostatní plocha – silnice v k. ú. Mnichovo Hradiště ve
vlastnictví  Římskokatolické farnosti,  IČ 427 17 159,  děkanství  Mnichovo Hradiště,  1.  máje  232,  295 01
Mnichovo Hradiště, bez doplatku.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 195/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemku p. č. 421/1 o výměře cca 300 m2 orná



41/60

půda v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  s  panem xxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  na  dobu  neurčitou  za  pachtovné  ve  výši  6  Kč/m2/rok,  t.  j.  1.800  Kč/rok  od
01.05.2023 do 30.04.2024 a 10 Kč/m2/rok, t. j. 3.000 Kč/rok od 01.05.2024.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 196/2023

Rada města neschvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 1148 o výměře 14872 m2

orná půda v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště se ZD Březina nad Jizerou, družstvo, IČ 001 05 309, se sídlem
Březina 41, 294 11 Loukov, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 0,2 Kč/m2/rok, t. j. 2.974,40 Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 197/2023

Rada města neschvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 1148 o výměře 14872 m2

orná půda v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště s Dotační centrum, s. r. o., IČ 28058127, se sídlem Mnichovo
Hradiště, místní část Kruhy 1, 294 13 Mohelnice nad Jizerou, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 12.000
Kč/rok.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 198/2023

Rada města neschvaluje uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku p. č. 1148 o výměře 14872 m2

orná půda v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště s panem Lukášem Mauricem, IČ 091 52 938, se sídlem Jivina 34,
294 14 Jivina, na dobu neurčitou za pachtovné ve výši 0,35 Kč/m2/rok, tj. 5.205,20 Kč/rok

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.09.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 199/2023

Rada města schvaluje vyhlášení výběrového řízení na propachtování pozemku p. č. 1148 o výměře 14872 m2

orná půda v k. ú. Podolí u Mnichova Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 30.04.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 200/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 658/2 ostatní plocha - jiná
plocha o výměře 200 m2 v k. ú. Ptýrov se společností Stavotrans, s. r. o., IČ 261 60 781, se sídlem Černá silnice
369, 295 01 Mnichovo Hradiště,  na dobu určitou od 25.04.2023 do 24.05.2023 za nájemné ve výši  150
Kč/m2/rok, tj. 12.500 Kč/měsíc za období od 25.04.2023 do 24.05.2023, za účelem zřízení deponie.



42/60

Z: vedoucí odboru IKH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 201/2023

Rada města schvaluje toto pořadí uchazečů o zakázku Rekonstrukce společných koupelen v budově Léčebny
dlouhodobě nemocných podle návrhu výběrové komise:

1. OTISTAV s.r.o., Českolipská 390, Praha 9, IČ 24832898, cena  2.237.777 Kč bez DPH
2. Stavby Nohynek s.r.o., Tylova 1460, Mnichovo Hradiště, IČ 03684504, cena 2.568.892 Kč bez DPH
3. Rudolf Holý, Skalany 30, 511 01, Vyskeř, IČ: 07442891, cena 2.699.313 Kč bez DPH

 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vítězným uchazečem. V případě, že z jakéhokoliv důvodu
nedojde k uzavření smlouvy s vítězným uchazečem, bude smlouva podepsána s uchazečem, který se umístil na
dalším místě. 

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.04.2023 (vyrozumění uchazečů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 202/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci, hodnotící komisi a okruh vyzvaných dodavatelů veřejné zakázky
malého rozsahu „Výměna stropní konstrukce, krovu a střechy hasičské zbrojnice Lhotice“ dle předloženého
návrhu.

Z: vedoucí odboru KH
T: 12.05.2023 (obeslání vyzvaných dodavatelů a zveřejnění na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 203/2023

Rada města schvaluje přijetí nabídky společnosti EKO Broumovsko, s.r.o. Havlíčkova 310, 549 31 Hronov, IČ
28816501, na veřejnou zakázku malého rozsahu "Revitalizace židovského hřbitova v Mnichově Hradišti" v
hodnotě 4.341.505,77 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 10.05.2023 (uzavření smlouvy o dílo)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 204/2023

Rada města neschvaluje pokácení smrku a borovice na pozemku p.č. 2628/1 v k.ú. Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 05.05.2023 (informovat žadatele) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 205/2023

Rada města schvaluje v souladu s čl. 7 vnitřní normy č. 4, přílohy č. 3 - Nakládání s pohledávkami zánik
pohledávek vzniklých ze samostatné i přenesené působnosti (vzdání se práva na uspokojení pohledávky) v
souhrnné částce 63.830 Kč dle přiloženého soupisu.



43/60

Z: vedoucí FŠO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 206/2023

Rada města schvaluje členský příspěvek ve výši 80.604 Kč na rok 2023 Sdružení Český Ráj, z.s., Antonína
Dvořáka 335, 511 01 Turnov 1, IČ 15045838.

Z: místostarosta města
T: 01.05.2023 (proplacení faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 207/2023

Rada města schvaluje přijetí  podpory formou dotace ve výši  240.555,56 Kč na realizaci  projektu „Alej  z
Dnebohu do Hošovic a Přestavlk" od Státního fondu životního prostředí České republiky, se sídlem Kaplanova
1931/1, 148 00 Praha 11, IČ: 00020729.

Z: vedoucí odboru IKH
T: 28.04.2023 (podpis smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 208/2023

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy č. 1210400885 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního
prostředí České republiky.

Z: vedoucí odboru IKH
T: do 28.04.2023 (podpis smlouvy a doložení usnesení poskytovateli dotace)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 209/2023

Rada města  uděluje  souhlas  organizaci  Základní  škola  Mnichovo  Hradiště,  Studentská  895,  příspěvková
organizace, IČO 70989028, k přijetí dotace ze Středočeského Fondu prevence z rozpočtu Středočeského kraje
a k uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Program všeobecné dlouhodobé primární
prevence na Základní škole Studentská v Mnichově Hradišti", výše dotace: 80.000 Kč, typ dotace: neinvestiční,
evidenční číslo PRE/PRI/050823/2023.

Z: vedoucí FŠO
T: ihned (informovat ředitele ZŠ)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 210/2023

Rada města schvaluje poskytnutí daru v roce 2023 Mateřské škole Březina, IČ: 71221247, ve výši 18.000 Kč,
na podporu její činnosti v roce 2023 související s přijetím dětí s trvalým pobytem v Mnichově Hradišti a
souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



44/60

usnesení č. 211/2023

Rada města schvaluje poskytnutí daru v roce 2023 Základní škole a Mateřské škole Jivina, IČ: 75030322, ve
výši 12.000 Kč, na podporu její činnosti v roce 2023 související s přijetím dětí s trvalým pobytem v Mnichově
Hradišti a souhlasí s uzavřením darovací smlouvy dle přílohy.

Z: vedoucí FŠO
T: 15.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 212/2023

Rada  města  schvaluje  zápis  z  jednání  Komise  pro  životní  prostředí  ze  dne  12.04.2023,  souhlasí  s  jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 01.05.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 213/2023

Rada města jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, do Komise pro životní prostředí dalšího člena:

Jana Štěpána

Z: 1. místostarosta města
T: 01.05.2023 (zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 214/2023

Rada města bere na vědomí zprávu o stavu vymáhání pohledávky za společností RAF STAVBY s.r.o., IČO:
28714989, se sídlem Pařížská 1323/2, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem (dříve Raeder & Falge
s.r.o.), v celkové výši 578.490 Kč z titulu neuhrazené smluvní pokuty vyplývající z porušení Smlouvy o dílo na
stavební práce „Lávka u Černé silnice přes Jizeru“.

Z: právnička města
T: 30.06.2023 (informování RaMě o dalším vývoji)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Ondřej Knobloch
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 10, které se uskutečnilo dne 10. 5. 2023



45/60

usnesení č. 215/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Mgr. Jiřího Bínu.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 216/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 217/2023

Rada města schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku p. č. 658/2 ostatní plocha - jiná
plocha o výměře 100 m2 v k. ú. Ptýrov, se společností Stavotrans, s. r. o., IČ 261 60 781, se sídlem Černá
silnice 369, 295 01 Mnichovo Hradiště, na dobu neurčitou od 25.05.2023 za nájemné ve výši 300 Kč/m2/rok, tj.
30.000 Kč/rok, za účelem zřízení deponie.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 218/2023

Rada města schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy k bytu č. 4 v čp. 917, Máchova ul., Mnichovo Hradiště, s
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx, za měsíční nájemné 7.560 Kč bez služeb na dobu určitou 1
rok s tím, že před podpisem nájemní smlouvy složí nájemce jistinu ve výši trojnásobku měsíčního předpisu
náhrad. V případě odstoupení tohoto uchazeče z výběrového řízení stanovuje rada města jako náhradníky:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za měsíční nájemné 7.136 Kč bez služeb,1.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za měsíční nájemné 7.000 Kč bez služeb.2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2023 (uzavření NS)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 219/2023

Rada  města  neschvaluje  prominutí  zvýšení  nájmu  o  obecnou  míru  inflace  za  rok  2022  dle  ČSÚ  paní
xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, za užívání bytu xxxx, xxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2023 (informování žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 220/2023

Rada města schvaluje zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky na služby "nájem kamerového systému
pro měření úsekové rychlosti", vypracovanou společností Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská
228/7, 639 00 Brno, IČO: 03045315, v předloženém znění.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2023  (zveřejnění zakázky elektronicky pomocí certifikovaného elektronického nástroje)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



46/60

usnesení č. 221/2023

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy č. HSV/PROV/2023/161/re, naše č. 110/2023, o provozování vodního
díla, týkající se kanalizační stoky AA v Mnichově Hradišti a kanalizačních stok S, výtlaku V1 a V2 a čerpacích
stanic ČSOV 1 a ČSOV 2 ve Veselé, se společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., Čechova 1151,
293 22 Mladá Boleslav, IČ 46356983, a podpisem konečného znění smlouvy pověřuje starostu města.

Z: vedoucí odboru investic
T: 19.05.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 222/2023

Rada města schvaluje uzavření Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících
vodních děl ev. č. HSV/dohoda/2023/105/re, naše č. 117/2023, se společností Vodovody a kanalizace Mladá
Boleslav, a.s. Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, IČ 46356983, týkající se kanalizačních stok v Mnichově
Hradišti a v m. č. Veselá.

Z: vedoucí odboru investic
T: 19.05.2023 (odeslat dohodu přebírající straně)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 223/2023

Rada  města  schvaluje  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  dílo  ze  dne  02.02.2023  na  zakázku:  "Revitalizace
víceúčelového hřiště, tréninkové plochy a zdi,  Školní,  Veselá, Mnichovo Hradiště“ se společností  VYSSPA
Sports Technology s.r.o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň, IČ 279 67 638. Dodatek č. 1 spočívá v navýšení ceny
díla o 151.023,09 Kč bez DPH na konečnou cenu 2.322.794,15 Kč bez DPH z důvodu vícenákladů vzniklých při
realizaci.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.05.2023 (uzavření dodatku) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 224/2023

Rada  města  schvaluje  výsledek  jednání  poroty  a  výsledné  pořadí  soutěžních  návrhů  v  jednofázové  užší
architektonické soutěži o návrh s názvem „ŠKOLNÍ AREÁL STUDENTSKÁ – MNICHOVO HRADIŠTĚ“, vypsané
v souladu s § 143 až § 150 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a Soutěžním
řádem České komory architektů ze dne 24. dubna 1993, v platném znění.

Na 1. místě se umístil soutěžní návrh č. 4: svobodová blaha 1) Ing. arch. MgA. Ondřej Blaha, Veletržní 826/61,
170 00 Praha 7,  IČO:  05544092,  2)  MgA.  Anna Svobodová,  Čs.  armády 820/35,  160 00 Praha 6,  IČO:
09518428,
na 2. místě se umístil soutěžní návrh č. 6: CHYBIK+KRISTOF ASSOCIATED ARCHITECTS s.r.o., Dominikánské
náměstí 656/2, 602 00 Brno, IČO: 03887707,
na 3. místě se umístil soutěžní návrh č. 1: ov architekti s.r.o., Lotyšská 646/10, 160 00 Praha, IČO: 24758094.

Z: vedoucí odboru investic
T: 31.07.2023 (zajistit odeslání oznámení o výběru návrhu všem účastníkům soutěže, zajistit veřejnou výstavu
soutěžních návrhů, vyplatit ceny a odměny dle soutěžních podmínek a připravit podklady pro vypsání jednacího
řízení bez uveřejnění s vybraným dodavatelem, který se umístil na 1. místě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 225/2023



47/60

Rada města schvaluje členský příspěvek na rok 2023 ve výši 10.000 Kč v Partnerství pro městskou mobilitu,
z.s., Chomoutov 388, Olomouc - Chomoutov, 783 35, IČ 01911996.

Z: starosta města
T: 14.05.2023 (zaplacení příspěvku)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 226/2023

Rada města schvaluje úhradu provozního příspěvku v roce 2023, 2024, 2025 a 2026 ve výši 1.000 Kč ročně
Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka, IČ: 25988417, za podmínky, že
se výše příspěvku nezmění.

Z: místostarosta města
T: 14.05.2023 (úhrada faktury)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 227/2023

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o vykonání přezkoumání hospodaření města za rok 2023 dle přílohy s
auditorskou firmou AUDIT TOPOL s.r.o. se sídlem Ještědská 261, 460 08 Liberec, IČ 27275272, oprávnění
Komory auditorů č. 453, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Z: vedoucí FO
T: 31.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 228/2023

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Obnova místní komunikace Na Příkopech včetně
opravy zakrytí  toku Nedbalka,  obec Mnichovo Hradiště" do programu Ministerstva pro místní  rozvoj  ČR
Podpora rozvoje regionů 2019+ na rok 2022, podprogram Podpora obcí s 3 001 – 10 000 obyvateli, dotační
titul 117D8220A – Podpora obnovy místních komunikací, výzva č. 1/2023/117D8220.

Z: vedoucí odboru investic
T: 05.06.2023 (podání žádosti o dotaci)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 229/2023

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova
355/7, 190 00 Praha 9 - Vysočany, IČO: 26547953.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 31.05.2023 (darovací smlouva)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 230/2023

Rada města souhlasí  se zřízením přípravné třídy při  Základní  škole Mnichovo Hradiště,  Sokolovská 254,
příspěvková organizace, IČ 70989010, pro školní rok 2023/2024.

Z: vedoucí FO
T: ihned



48/60

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 231/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti  konaného dne 19.04.2023,
souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile
Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 17.05.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 232/2023

Rada města bere na vědomí zápis z jednání Komise bytové konané 27.04.2023, souhlasí s jeho zveřejněním na
webových stránkách města a ukládá Mgr. Kamile Galetkové, tajemnici MěÚ předat komisi bytové stanoviska
přijatá Radou města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 233/2023

Rada  města  schvaluje  zápis  z  jednání  Komise  pro  kulturu,  cestovní  ruch  a  letopisectví  konaného  dne
27.04.2023, souhlasí s jeho zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu
Mgr. Kamile Galetkové předat tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením
komise.

Z: tajemnice MěÚ
T: 17.05.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 234/2023

Rada města jmenuje v souladu s § 102, odst. 2, písm. h) zákona číslo 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů, do Komise pro kulturu, cestovní ruch a letopisectví dalšího člena:

PhDr. Šárka Kovaříková

Z: tajemnice MěÚ
T: 17.05.2023 (zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 235/2023

Rada města schvaluje termíny jednání rady města takto:

ruší se termín 19.06.20231.
nově  jsou  termíny:  05.06.,  12.06.,  26.06.,  17.07.,  07.08.,  21.08.,  28.08.,  11.09.,  25.09.,  09.10.,2.
23.10.2023.



49/60

Z: tajemnice MěÚ
T: 11.05.2023 (zveřejnit)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 236/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 6 ke smlouvě na poskytování služeb mobilního operátora se společností O2
Czech Republic a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22  Praha 4 - Michle, IČO: 60193336, v předloženém znění
(úprava délky smluvního vztahu, řešení inflační doložky).

T: 31.05.2023
Z: tajemnice MěÚ

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 11, které se uskutečnilo dne 22. 5. 2023

usnesení č. 237/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 238/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 239/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 798 ostatní plocha – neplodná půda o
výměře  cca  800  m 2  v  k .  ú .  Mn ichovo  Hrad i š tě ,  va r i an ta  3  d le  zákresu ,  manže lům
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem  Na  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  650  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 240/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 798 ostatní plocha – neplodná půda o
výměře cca 800 m2 v k. ú. Mnichovo Hradiště, varianta 3 dle zákresu.



50/60

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 241/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný
sad  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z. vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 242/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný
sad  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 243/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný
sad  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  paní  xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  panu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  2.000  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 244/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný
sad  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  za  cenu  2.000  Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 245/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný
sad v k. ú. Mnichovo Hradiště, dle zákresu, manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a xxxxxxxxxxxxxxxxxx, oba trvale
bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)



51/60

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 246/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p. č. 2628/102 o výměře cca 13 m2 ovocný
sad  v  k.  ú.  Mnichovo  Hradiště,  dle  zákresu,  manželům xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  oba  trvale  bytem
xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 2.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 247/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na prodej části pozemku p. č. 2628/102 ovocný sad v k. ú. Mnichovo
Hradiště, dle zákresu.

Z. vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 248/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k
nemovitým věcem a o zřízení věcného práva na bezúplatný převod pozemků p. č. 337/5 o výměře 31 m2 ostatní
plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/6 o výměře 84 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha,
p. č. 337/14 o výměře 737 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/15 o výměře 684 m2

ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 337/16 o výměře 591 m2  ostatní plocha - sportovní a
rekreační plocha, p. č. 338/1 o výměře 12 m2 ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha, p. č. 338/2 o výměře
203 m2  ostatní plocha - sportovní a rekreační plocha v k. ú. Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví Úřadu pro
zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 697 97 111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha -
Nové Město, do majetku města Mnichovo Hradiště, dle návrhu smlouvy.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 249/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města podat žádosti o bezúplatný převod pozemků p. č. 2371/2 o výměře
1160 m2 trvalý travní porost v k. ú. Mnichovo Hradiště, p. č. 624/2 o výměře 546 m2 ostatní plocha - ostatní
komunikace, p. č. 624/3 o výměře 17 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č. 624/4 o výměře 508 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace, p. č . 624/5 o výměře 181 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace v k. ú.
Hoškovice ve vlastnictví  Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových,  IČ 697 97 111,  se sídlem
Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha - Nové Město, do majetku města Mnichovo Hradiště.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 250/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města podat žádost na směnu pozemku p. č. 500/1 o výměře 327 m2

zahrada v k. ú. Veselá u Mnichova Hradiště ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, IČ 013 12 774, se



52/60

sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – Žižkov, za pozemek p. č. 144/6 o výměře 593 m2 orná půda v k. ú.
Lhotice u Bosně ve vlastnictví města.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 251/2023

Rada města schvaluje zveřejnění záměru na směnu pozemku p. č. 144/6 o výměře 593 m2 orná půda v k. ú.
Lhotice u Bosně.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 252/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení č. 31/2022 z jednání Zastupitelstva města
Mnichovo Hradiště, konaného dne 02.05.2022, ve věci směny části pozemku p. č. 694/1 ostatní plocha – ostatní
komunikace v k. ú. Olšina, ve vlastnictví města, za část pozemku p. č. st. 74 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú.
Olšina, ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx.

Z: vedoucí odboru KH
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 253/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města směnu pozemku p. č. 694/6 o výměře 3 m2 ostatní plocha – jiná
plocha v k. ú. Olšina, nově vzniklý od pozemku p. č. 694/1 v k. ú. Olšina na základě GP 129-357/2022, ve
vlastnictví města, za část pozemku p. č. 779 o výměře 8 m2 ostatní plocha - jiná plocha v k. ú. Olšina, nově
vzniklý oddělením od pozemku p. č. st. 74 v k. ú. Olšina na základě GP 129-357/2022, ve vlastnictví pana
xxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxx, s doplatkem ve výši 200 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 254/2023

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci akce "Mnichovo Hradiště, Jiráskova
1539, dobíječky ČEZ" se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02
Děčín, Děčín IV - Podmokly, na zatížení pozemků p. č. 2430/1, p. č. 2529/12, p. č. 2529/33, p. č. 2529/3 v k. ú.
Mnichovo Hradiště, za jednorázovou náhradu ve výši 98.605 Kč bez DPH. DPH dle platného cenového předpisu
bude připočteno k uvedené částce bez DPH.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 255/2023

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti a pozemků ze dne 31.07.2013 na



53/60

změnu nájemného s Miloslavem Hojerem, IČ: 10230131, se sídlem Palackého 40, Mnichovo Hradiště, od
01.07.2023 a uděluje souhlas s podnájmem nebytových prostor v čp. 236, Palackého ul. v Mnichově Hradišti –
prodejna o výměře 59 m2 – společnosti RYHOTERM s.r.o., IČ: 27214460, se sídlem Palackého 40, Mnichovo
Hradiště,  za  účelem  podnikání,  byt  o  výměře  87,70  m2  –  panu  xxxxxxxxxxxxx,  bytem  xxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxx,  k  přechodnému  bydlení,  kancelář  o  výměře  10  m2  –  Bc.  Iloně  Svačinové,  DiS.,  IČ:
74726340, se sídlem V Lípách 154, Mnichovo Hradiště, pro zřízení masérské provozovny, v předloženém znění.
Podnájem prostor je umožněn pouze po dobu trvání nájemní smlouvy uzavřené dne 31.07.2013.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 6, Proti: 1, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 256/2023

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 21 k nájemní smlouvě ze dne 02.07.2014 na prodloužení nájmu bytu
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, paní xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx, Mnichovo Hradiště, na
dobu určitou 6 měsíců, tj. do 30.11.2023.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 257/2023

Rada  města  schvaluje  uzavření  předloženého  návrhu  nájemní  smlouvy  o  nájmu  movitých  věcí  na  1  ks
kopírovacího stroje Bizhub 308e se společností  OFFICE-CENTRUM s.r.o.,  Českobrodská 53,  Praha 9,  IČ:
27143562, zastoupené jednatelem panem Tomášem Liškou, na dobu určitou 5 let, tj. do 30.06.2028.

Z: vedoucí odboru KH
T: 30.06.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 258/2023

Rada  města  schvaluje  uzavření  předloženého  návrhu  nájemní  smlouvy  o  nájmu  movitých  věcí  na  3  ks
kopírovacích strojů Bizhub 308e se společností  OFFICE-CENTRUM s.r.o.,  Českobrodská 53,  Praha 9,  IČ:
27143562, zastoupené jednatelem panem Tomášem Liškou, na dobu určitou 5 let, tj. do 31.05.2028.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.05.2023 (uzavření smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 259/2023

Rada města schvaluje pořadí uchazečů o zakázku VŘ "Výměna stropní konstrukce, krovu a střechy hasičské
zbrojnice Lhotice 17" podle návrhu výběrové komise:

1. Stavby Nohynek s.r.o., Tylova 1460, Mnichovo Hradiště, IČ 03684504, cena 1.931.172 Kč bez DPH 

a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vítězným uchazečem.

Z: vedoucí odboru KH
T: 26.05.2023 (vyrozumění uchazečů)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



54/60

usnesení č. 260/2023

Rada města schvaluje přijetí daru ve výši 85.000 Kč na realizaci projektu „Alej z Dobré Vody na Horku" od
společnosti Nadace Partnerství, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, IČ: 45773521.

Z: vedoucí odboru investic
T: 26.05.2023 (podpis darovací smlouvy)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 261/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zakázku "Oprava místní komunikace č. 4c Hněvousice,
Mnichovo Hradiště" se společností Colas CZ, a.s., Rubeška 215/1, 190 00 Praha 9, IČ 26177005, který spočívá
v rozšíření předmětu plnění a navýšení smluvní ceny o 1.547.777 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.5.2023 (podpis dodatku č. 1)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 262/2023

Rada města schvaluje dodatek č. 1 smlouvy o dílo na zakázku "Oprava dlažby v Podskalské ulici" se společností
Saturn služby, s.r.o., Lhotice 43, IČ 03256197, který spočívá v rozšíření předmětu plnění a navýšení smluvní
ceny o 207.876 Kč bez DPH.

Z: vedoucí odboru investic
T: 30.05.2023 (podpis dodatku č. 1)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 263/2023

Rada města schvaluje výjimku z Vnitřní normy č. 8 k postupu zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v
zájmu zachování stejného vzhledu ohrazení kontejnerových stání ve městě. Rada města souhlasí s vystavením
objednávky na vybudování kontejnerových stání v ulicích ČSLA, Průběžná, Hradecká a v místní části Podolí v
částce 554.410 Kč bez DPH formou přímého nákupu za cenu obvyklou v místě plnění jednomu dodavateli, a to
společnosti Asacont s.r.o., Jablonec nad Jizerou 311, 512 43 Jablonec nad Jizerou, IČ 08712336.  

Z: vedoucí odboru KH
T: 26.05.2022 (podpis objednávky) 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 264/2023

Rada města schvaluje ceník městské sportovní haly BIOS dle předloženého návrhu.

Z: místostarosta
T: 31.05.2023 (zveřejnění na webu města)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 265/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města projednat návrh Závěrečného účtu města Mnichovo Hradiště za
rok  2022 (včetně  Zprávy  o  výsledku přezkoumání  hospodaření  města  za  rok  2022)  a  schválit  celoroční
hospodaření města za rok 2022 bez výhrad. 



55/60

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 266/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit  účetní závěrku města Mnichovo Hradiště za období
01.01.2022 -  31.12.2022 včetně hospodářského výsledku běžného účetního období:  zisk v hlavní  činnosti
46.924.666,08 Kč, zisk v hospodářské činnosti 2.088.117,01 Kč. Hospodářský výsledek bude převeden na účet
„432 - Výsledek hospodaření minulých účetních období".

Z: vedoucí FO
T: ihned 

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 267/2023

Rada města schvaluje poskytnutí dotací zájmovým organizacím z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO žádáno o navrhovaná
dotace

12087/2023 Sportovní klub VESELÁ, z.s. Dětský den Veselá 28557751 15.000 Kč 11.000 Kč

14306/2023 Horolezecký festival Český ráj,
spolek

Přehlídka filmů Pavola
Barabáše 04716035 50.000 Kč 15.000 Kč

16781/2023 Jednota bratrská Mnichovo
Hradiště Letní tábor 06562221 15.000 Kč 15.000 Kč

16897/2023 Atletický klub Adama
Sebastiana Helceleta, z.s. Kemp vítězů I. 6516548 20.000 Kč 17.500 Kč

16897/2023 Atletický klub Adama
Sebastiana Helceleta, z.s. Kemp vítězů II. 6516548 20.000 Kč 17.500 Kč

Rada města zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města na rok 2023
zájmovým organizacím dle tabulky.

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 268/2023

Rada města schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu města na rok 2023 dle tabulky:

JID název organizace typ žádosti IČO/datum
narození žádáno o navrhovaná

dotace

3126/2023 TJ. Bakovský půlmaraton,
z.s.

Mnichovohradišťská
pětadvacítka 62453670 10.000 Kč 10.000 Kč

16016/2023 Jiřina Bartoňová Bazárek Mnichovo Hradiště xxxxxxxxxx 3.960 Kč 3.500 Kč

16034/2023
Pěvecký sbor
CHARMONE Mnichovo
Hradiště, z.s.

Koncert na rozloučenou 22682635 10.000 Kč 10.000 Kč

3315/2023 DŘEVĚNÝ MUŽ, spolek 41. ročník triatlonu
DŘEVĚNÝ MUŽ 01342533 8.000 Kč 8.000 Kč

4307/2023 Model klub Mnichovo
Hradiště p.s. Náborová soutěž RCAS Basic 67674925 10.000 Kč 10.000 Kč



56/60

13518/2023 Jiří Vltavský
(Horolezecký oddíl MH) Příhrazské schody xxxxxxxxxx 5.000 Kč 5.000 Kč

Rada města zároveň schvaluje darovací smlouvu o poskytnutí daru z rozpočtu města na rok 2023 dle přílohy.

Z: vedoucí FO
T: 30.06.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 269/2023

Rada města schvaluje následující rozdělení dotací (viz sloupec „přidělená dotace“) z Programu pro poskytování
dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících se na území
městské  památkové  zóny  Mnichovo  Hradiště  pro  rok  2023.  Rada  města  současně  schvaluje  uzavření
veřejnoprávních smluv s žadateli o dotaci dle přílohy a pověřuje starostu města jejím podpisem:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
přidělená

dotace

xxxxxxxxxxxxxxxx čp. 36, Palackého
výměna okna v
přízemí a dveří,
vč. světlíku v
uličním průčelí 

257.589 Kč 207.589 Kč 50.000 Kč 50.000 Kč

Z: vedoucí odboru VÚP
T: 26.05.2023 (informovat žadatele)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 270/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přidělení dotace (viz sloupec „doporučená dotace“) z Programu
pro poskytování dotací z rozpočtu města Mnichovo Hradiště na obnovu nepamátkových objektů nacházejících
se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště pro rok 2023:

žadatel nemovitost akce celkové
náklady

podíl
vlastníka

výše
požadované

dotace
doporučená

dotace

xxxxxxxxxxxxxxx čp. 43,
Havlíčkova

obnova fasády na
severní straně
domu

251.350 Kč 151.350 Kč 100.000 Kč 50.000 Kč

xxxxxxxxxxx
čp. 240,
Masarykovo
náměstí

Oprava průčelí
včetně štítu a
průjezdu, očištění
a oprava
kamenného
portálu průjezdu,
oprava soklu,
oprava a nátěr
dveří včetně
výloh, výměna
dvířek na elektro
a plyn

592.000 Kč 492.000 Kč 100.000 Kč 100.000 Kč

Z: vedoucí odboru VÚP
T: 09.06.2023 (materiál do ZaMě)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 271/2023



57/60

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč detašovanému pracovišti Ambulantního
oddělení střediska výchovné péče Klíčov Praha 9, na adrese Tovačovského 163/7, 293 01 Mladá Boleslav, se
sídlem Výchovný  ústav,  středisko  výchovné  péče  a  střední  škola,  Čakovická  51,  190  00  Praha  9,  IČO:
63110261.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 15.06.2023 (darovací smlouva)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 272/2023

Rada města schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 5.000 Kč na výdaje spojené s Reformou péče o
duševní zdraví, Psychiatrické nemocnici Kosmonosy, Lípy 15, 293 06 Kosmonosy, IČO: 00068691.

Z: vedoucí odboru SVZ
T: 15.06.2023 (darovací smlouva)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 273/2023

Rada města schvaluje za období prosinec 2022 - květen 2023 odměny ředitelům příspěvkových organizací
města v následující výši:

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx

Odměny budou vyplaceny ze mzdových prostředků příslušné příspěvkové organizace ve mzdách za měsíc
květen 2023, a jedině za předpokladu, že vyplacením odměn nebude způsobeno překročení stanovené výše
prostředků na mzdy a platy příslušné příspěvkové organizace na rok 2023.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 274/2023

Rada města schvaluje dle § 23 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti výjimku z počtu dětí pro
školní rok 2023/2024 v Mateřské škole města Mnichovo Hradiště, Mírová 683, takto:

mateřská škola v Mírové ulici – navýšení z počtu 24 děti na 28 dětí, a to pouze v jedné třídě (pavilon),
ostatní čtyři třídy bez výjimky povolené zřizovatelem po 24 dětech,
mateřská škola v Jaselské ulici – navýšení z počtu 24 děti na 26 dětí ve čtyřech třídách a na 28 dětí v
jedné třídě,
mateřská škola ve Veselé – navýšení z počtu 24 děti na 25 dětí.

Výjimka se schvaluje za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a
jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, a za předpokladu, že v mateřské škole bude na začátku
školního roku k dispozici 4 - 5 volných míst pro děti s povinností předškolního vzdělávání, které se nemohly
zúčastnit oficiálního zápisu (zejména nově přistěhované děti).

Z: vedoucí FO
T: ihned



58/60

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 275/2023

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 (stanovení záloh pro rok 2023 a harmonogram úhrady) ke smlouvě
o zajišťování a financování dopravní obslužnosti se Středočeským krajem, IČ: 70891095, se sídlem Zborovská
81/11, Praha 5, zastoupeným organizací Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace,
IČ: 05792291, se sídlem Sokolovská 100/94, Praha 8, v předloženém znění.

Z: místostarosta města
T: 31.05.2023

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 276/2023

Rada města schvaluje zápis z jednání Komise správy majetku města konaného dne 15.05.2023, souhlasí s jeho
zveřejněním na webových stránkách města a ukládá tajemnici městského úřadu Mgr. Kamile Galetkové předat
tajemníkovi komise přijatá stanoviska Rady města k jednotlivým usnesením komise.

Informace k jednotlivým bodům programu byly vzaty na vědomí bez stanoviska.

Z: tajemnice MěÚ
T: 05.06.2023 (informovat tajemníka Komise, zveřejnit na webu)

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 277/2023

Rada města schvaluje smlouvu o vzájemné spolupráci při akci "70 let LIAZu v Mnichově Hradišti" s Pivovarem
Klášter, a.s. IČO 25146297, se sídlem Klášter Hradiště nad Jizerou 16, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou dle
předloženého návrhu.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 278/2023

Rada města souhlasí s uzavřenou smlouvou s ČD Cargo, a. s., IČO 28196678, se sídlem Jankovcova 1569/2c,
170 00 Praha 7, o pronájmu dvou vagónů značky RES za cenu 3.900 Kč/bez DPH, pro potřeby akce "70 let
LIAZu v Mnichově Hradišti" v termínu od 26.05.2023 – 28.05.2023.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 279/2023

Rada města souhlasí  s  uzavřenou smlouvou o výpůjčce nákladního automobilu Škoda 706 R s Národním
technickým muzeem, IČO 00023299, se sídlem Kostelní 1320/42, 170 78 Praha 7 - Holešovice .

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



59/60

usnesení č. 280/2023

Rada města schvaluje uzavření darovací smlouvy s Kofolou, a.s., IČO 27767680, se sídlem Za drahou 165/1,
794 01 Krnov - Pod Bezručovým vrchem, dle předloženého návrhu.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta

Usnesení z jednání Rady města Mnichovo Hradiště
 č. 12, které se uskutečnilo dne 29. 5. 2023

usnesení č. 281/2023

Rada města jmenuje ověřovatelem zápisu z dnešního jednání Františka Ouředníka.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 282/2023

Rada města schvaluje předložený návrh programu svého dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 283/2023

Rada města schvaluje výzvu k podání nabídky na poskytování služeb údržby zeleně pro město Mnichovo
Hradiště III na dobu určitou v předloženém znění.

Z: vedoucí OI
T: 31.05.2023 (vyhlášení výzvy)

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 284/2023

Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy se společností České dráhy, a. s., IČO: 70994226, Riegrovo náměstí
914, 500 02 Hradec Králové, o pronájmu pozemku 2700/1 v k. ú. Mnichovo Hradiště za cenu 4.000 Kč bez DPH
pro potřeby akce 70 let LIAZu v Mnichově Hradišti.

Z: starosta města
T: ihned

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

František Ouředník
ověřovatel
 

 



60/60

Ing. Jan Mareš
1. místostarosta

Ing. Jiří Plíhal
starosta


